
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158	 Martes 3 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 47394

III.  OTRAS DISPOSICIONES

MINISTERIO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
8905 Resolución de 27 de junio de 2012, de la Secretaría de Estado de Educación, 

Formación Profesional y Universidades, por la que se publica la relación de 
candidatos seleccionados y de reservas para las plazas de profesores 
visitantes en centros escolares de los Estados Unidos y Canadá, para el 
próximo curso 2012/2013.

Por Resolución, de 23 de noviembre de 2011 («Boletín Oficial del Estado» de 30 de 
noviembre), se hizo pública la convocatoria de plazas para Profesores Visitantes de 
Estados Unidos y Canadá, ofrecidas por los respectivos Departamentos de Educación para 
el próximo curso académico 2012/2013, en virtud de los Memorandos de Entendimiento 
suscritos o renovados en los últimos años. Una vez realizado el proceso de selección,

Esta Secretaría de Estado, de acuerdo con lo establecido en dicha resolución, ha resuelto:

Primero.

Hacer pública la relación de candidatos seleccionados y de reservas, que figura como 
anexo I de esta resolución, efectuada por las Comisiones de selección de los estados de: 
Arizona, California, Carolina del Norte, Colorado, Dakota del Sur, Delaware, Distrito de 
Columbia, Florida, Illinois, Indiana, Iowa, Kansas, Kentucky, Luisiana, Nebraska, Nevada, 
Nuevo México, Ohio, Oregón, Texas, Utah, Washington (Estado) y Wisconsin de Estados 
Unidos y de la provincia de Alberta, Canadá.

No obstante, la selección no será efectiva hasta que los servicios consulares de 
Estados Unidos y Canadá hayan concedido el visado que permita al profesor su 
desplazamiento y la firma del contrato laboral, tal y como se indica en el apartado 12 de la 
convocatoria antes citada.

Segundo.

De acuerdo con lo previsto en la base 15.1, los funcionarios públicos que han sido 
seleccionados, una vez cuenten con el visado que autoriza su incorporación a la plaza 
asignada en los Estados Unidos o Canadá, deberán cursar petición individual de concesión de 
la situación administrativa de servicios especiales al órgano de Personal correspondiente en 
las Consejerías de Educación de las Comunidades Autónomas, adjuntando para ello copia del 
visado y ateniéndose, a todos los efectos, a lo indicado en el apartado 15 de la convocatoria.

Contra la presente resolución, en lo que a los actos de la Administración Educativa 
española se refiere, los interesados podrán interponer recurso contencioso-administrativo, 
ante la sala de lo Contencioso-Administrativo de la Audiencia Nacional, conforme a lo 
establecido en el artículo 11.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-Administrativa, y artículo 66 de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio del Poder 
Judicial, en la redacción dada por la Ley Orgánica 6/1998, de 13 de julio, en el plazo de dos 
meses, a contar desde el día siguiente a la fecha de su publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado», de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 46.1 de la citada Ley 29/1998.

Asimismo, podrá ser recurrida potestativamente en reposición ante este Ministerio, en 
el plazo de un mes, a partir del día siguiente a su publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado», de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26 
de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común, en la redacción dada por la Ley 4/1999, de 13 de enero.

Madrid, 27 de junio de 2012.–La Secretaria de Estado de Educación, Formación 
Profesional y Universidades, Montserrat Gomendio Kindelan.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
89

05



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158	 Martes 3 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 47395

ANEXO I

Relación de candidatos seleccionados y en reserva

Canadá

Seleccionados:

Agirreurreta Etxezarreta, Arantxa.
Al Salem Llorente, Nayem Abrahim.
Alfonso Galiana, Rafael.
Alija García, José Luís.
Almendros Martínez, Alberto.
Batiste Moreno, José Francisco.
Casado García, Azahara.
Cortés Martín, Ruth.
Cortijo Castilla, Rosa María.
Díaz Garrido, Mònica.
Domínguez Neira, Vanesa.
Español Bastos, Alba.
Fericgla Rovira, María Lourdes.
Fontela López, Aída.
González Rando, María Isabel.
Gutiérrez Valenzuela, Juan.
Herreros Gil, Javier.
Jordá Juanos, Olga.
Mardones Guinea, Mónica.
Marín Caro, Carlos Alberto.
Martín Paniagua, Elísabet.
Martínez Asís, Francisco.
Miret Cornejo, Alicia.
Núñez Pena, Roberto Carlos.
Ortín Fernández, Xavier.
Peris Segura, Maria José.
Rayo Romero, Sergi.
Ribas García, Jessica.
Rodríguez Duque, María Eugenia.
Sánchez Fernández, Andrés.
Sinisterra Dols, Diana.
Tormo García, Vicente José.
Velasco González, M.ª Esther.

Reservas:

Arroyo Sánchez, Caridad.
Bas Esparza, Ana.
Bastida Carrillo, María Teresa.
Bote Delgado, Samuel.
Cano Guitarte, María Josefa.
Carrera García, Olimpia-I.
Castrillo Delgado, M.ª Rosa.
Cayuelas López, Jesús.
De la Paz Marin, María Yolanda.
De Meer Alonso, Mariano.
Fernández Fernández, María Mileyvi.
Gómez González, Maria Encarnación.
Herrero Gómez, M.ª Asunción.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
89

05



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158	 Martes 3 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 47396

Izquierdo Rodríguez, Jesús Emilio.
Jacob Fernández-Polo, Ruth.
Laiglesia Adrados, Leonor Vanesa.
Lillo Herranz, María Encarnación.
Lozano Zamora, Elisa.
Martín Blanco, Juan Antonio.
Martín Rodríguez, Jesús Alfonso.
Melero Sebastián, M. Alicia.
Mendoza Mendoza, María Milagros.
Millán Jodrá, Ana Isabel.
Mira Galvañ, María José.
Molina Jiménez, Juan.
Montes De Lucas, Raúl.
Moreno Miguel, Laura.
Navarro Fernández, María Josefa.
Navarro Sidera, Núria.
Oliva Aceituno, Mercedes.
Peña Del Canto, Rubén.
Prado Carrascal, María Dolores.
Revilla Rabanal, M.ª del Camino.
Roa Gil, Gracia.
Rodríguez Dopico, César.
Rodríguez Giménez, Beatriz.
Romero Cambra, Esther.
Romo Valdespino, Luis.
Saavedra Bosque, María Luisa.
Saiz Cosio, Laura.
Saura Llorens, Adoració.
Simón Aura, Gustavo.
Terrádez Picó, Fernando.
Tortajada Millán, M.ª Ángeles.
Trujillo Rodríguez, Virginia Beatriz.
Valencia Jiménez, Adriana.
Valldaura García, Lluís.
Zamorano Montagut, Adela.
Zarandona Arteaga, Larraitz.

Estados Unidos de América

Arizona

Seleccionados:

Travieso Colmenero, María del Rocío.

California

Seleccionados:

Alarte Garví, Elisa.
Antón Rodríguez, María del Mar.
Arias Izaguirre, Antonio.
Capdevila Gutiérrez, María.
Carrillo González, Patricia.
De la Torre Pérez, José Alberto.
De Rivas Verdes-Montenegro, Marta.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
89

05



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158	 Martes 3 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 47397

Fernández González, Estefanía.
García De Sousa, María Felisa.
Goiri Virto, Zaloa.
Gonzalo García, Luis.
Iglesias Xamaní, Jordi.
Jiménez Martín, Javier.
Lara Fuentes, Cristóbal.
Manera Seguí, María Antonia.
Mindeguía Guruceaga, Ana Belén.
Molinero Varela, Ana.
Moreno Encabo, Berta María.
Reyes Villalba, Cathaysa.
Sánchez Vegas, Víctor Manuel.
Solsona Puig, Jordi.
Tenorio Mollá, Santiago.
Turienzo González, María Cristina.
Vera Gormaz, Elías Gabriel.

Reservas:

Amengual Mañosa, Sabina.
Ares De Francisco, Ana Belén.
Arias Delgado, Jonatan.
Ariztoy Ajuria, Elisabete.
Bordera Ferrándiz, Pedro Antonio.
Cáceres Moyano, María.
Castillo Jiménez, Jorge.
Cruz Sojo, Marta.
De Eguia Mocoroa, Ane.
Fernández-Silgado Marín, María del Pilar.
Gamoneda López, Macarena.
García Gómez, Felipe.
García Millán, Victoria.
Jorge Giménez, Sheila.
Laviana González, Rubén.
Medina Flores, Raquel.
Millán Núñez, Óscar.
Pereira Menor, Daniel.
Pereira Pereira, M.ª del Pilar.
Peruyero Gómez, Carmen.
Rodríguez Recio, Rocío.
Ros Labella, María Violeta.
Saiz Calvo, Marta.
Santaengracia Arauzo, Sara.
Vilas Eiroa, Paula.
Zorrilla Ferrer, Marta.

Carolina del Norte

Seleccionados:

Chapa Moreno de Guerra, Laura María.
Domene Rodríguez, Álvaro.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
89

05



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158	 Martes 3 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 47398

Reservas:

Alberola Albors, Ana.
Arias Moranchel, Marta María.
Beneyto Belda, M.ª José.
Dasí Carbonell, María Pilar.
Díaz Gómez, Óscar.
García Peñaranda, M.ª Inmaculada.
Jiménez Vera, Josefa.
Montilla Castillo, Rafael.
Moyano López, Almudena Jovita.
Primo Pérez, Núria.
Rabanal Momán, María Beatriz.
Román Fresno, David.

Colorado

Seleccionados:

Alcalde Gordo, Leyre.
Álvarez Carmona, José María.
Cabanillas Hilario, Eneko.
Godtsseels Torres, Jeny.
Guridi Martínez, Keila.
Ibáñez Álvarez, María del Carmen.
Leiva Álvarez, Sara.
López-Tello Gómez, María José.
Martín Botejara, Laura Guadalupe.
Martínez Tejada, María del Carmen.
Mestres Piñón, Patricia.
Morera Escrich, Vanessa María.
Noceras Mulet, Martí.
Palomo Archilla, Laura.
Pérez Medinzov, Noemí.
Pérez Quijada, Eugenio Luis.
Rodríguez Marcos, María.
Sánchez Ramos, Alberto.
Soria García Calvo, David.
Touzón Vaquero, Susana.
Villanueva Rey, Natalia.

Reservas:

Alcaraz García, Sebastián.
Alfonso Alcañiz, Alicia.
Arias Quiroga, María Antonia.
Azcarate Pardos, Jaime.
Aznarez Sola, Beatriz.
Azpilicueta Fernández de las Heras, Iñigo.
Camacho Martín, Isabel María.
Carrero Torres, Noe.
Castreje López, Gilberto.
Collado Climent, Patricia.
Cuscó Marín, Ricardo.
Del Caz Esteso, María Isabel.
Fernández Soria, Blanca.
Fernández-Moya Ruiz, Marcos. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

89
05



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158	 Martes 3 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 47399

Galán Martín, Marta.
García Blázquez, Jesús.
García Marqués, Laura.
Gonzalo Rose, Irene.
Gracia Bes, Laura.
Guillén Tortajada, Esmeralda.
Ibáñez Del Hoyo, Virginia.
Inguanzo Ojeda, Montserrat.
Linuesa Pérez, Javier.
López Díaz, Tatiana María.
Martínez Rivas, Víctor.
Montes García, Eduardo.
Morant Vázquez, Javier.
Morell Gabarró, Montse.
Naranjo Segura, Ramón Jesús.
Navarro Molina, Francisco.
Pató Pliego, Juan Manuel.
Pérez Gómez, María.
Pérez Nistal, Jorge.
Prieto Vera, Javier María.
Redondo Ruiz, Beatriz.
Romero Garijo, Laura.
Rueda Amores, Ana María.
Sánchez Garrido, Carlos.
Santos Martín, Estefanía.
Sieiro Troitiño, Julio.
Sopesén Veramendi, Marcos.
Tamames Martín, M.ª Ángeles.
Vázquez Redondo, Laura.
Vila Mir, M.ª Teresa.

Dakota del Sur

Seleccionados:

Sanz Torró, Silvia.

Reservas:

Bravo Bolarín, Lourdes.

Delaware

Seleccionados:

Alvarado Pérez, María Josefa.
Gallego Córdoba, Cristina.
López Menadas, María Blanca.
Lorenzo Gil, Diana Rebeca.
Martínez Leria, María.
Martínez Moreno, José Miguel.
Ruiz Hidalgo, David.
Sanz Cestafe, Daniel.
Saura Marín, Luis.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
89

05



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158	 Martes 3 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 47400

Reservas:

Álvarez Álvarez, Marina.
Besco Villegas, Jesús.
Carballo Gallego, Ruth.
Carmona Aguila, Alfonso.
Carriquí Lorenzo, Noelia.
Concepción Armas, Estefania del Carmen.
Estelrich Alcover, Magdalena.
Garrido Polvorinos, María Cristina.
Lozano Rubio, Elena María.
Madero García, Rosario.
Moreno Blázquez, Mar.
Pérez Nieto, Almudena.
Ríos Romero, Ana Isabel.
Riosalido Hernández, Marta.
Rodríguez Martínez, Ana María.
Rosano Jiménez, Natividad.
Rosselló Lozano, Virginia.
Sancho Urda, Gloria.
Valderrama Guerra, Mara.
Valero, Araceli.
Velasco Ponce de León, Rafael.

Estado de Washington

Seleccionados:

Muñoz Tomaseti, Florentina.

Florida

Seleccionados:

Barrera Martín, Noelia.
Bello González, Bárbara.
Calavia Collazos, Andrés.
Campillos García-Carpintero, Raquel.
Chavarría Giménez, Judith.
Esteban Plaza, María Isabel.
García Ayuso, Fernando.
García Muñoz, Ricardo.
García Oreja, Maite.
García Revilla, Enrique.
Lozano Garay, Juan Carlos.
Martínez Magallares, Eva María.
Martínez Martínez, M.ª Luisa.
Morata Corral, Antonio.
Pérez Vidal, Elisabet.
Poto Moreno, Silvia.
Ramos Martínez, Juan José.
Rodríguez Fresno, Paula.
Rodríguez Poza, Lorena Raquel.
Sánchez Herrero, José Miguel.
Santos Gordon, Darío.
Signes Perelló, María.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
89

05



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158	 Martes 3 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 47401

Umpiérrez Hernández, José Fco.
Valiente Del Valle, Félix Mateo.
Viñolas Colomer, Marta.

Reservas:

Arbonés Cebador, Adelina.
Del Caño García, Amelia.
Fernández Ramírez, María Cristina.
García Aranda, María José.
Julián Lerma, Manuela.
Mariner Belvis, Ramón.
Ortega Comino, María Trinidad.
Palacios Porras, Roser.
Rodríguez Hernández, Andrea Cristina.
Rodríguez Mata, Lydia.
Rodríguez Pacho, Claudia.
Rodríguez Romero, Belén.
Ronda Castro, María Isabel.
Segura Álvarez, David.
Soria Martínez, Arántzazu.
Tenza Pignatelli, Valentín.
Torralbo Talavera, Isabel.

Illinois

Seleccionados:

Alcázar Pollán, Hugo.
Benito Merino, Cristina.
Bermúdez Parra, Carolina.
Cañizares Gabaldón, Lourdes.
Carbonell Benet, María del Carmen.
Carbonell Sauri, Eduard.
Cortés Arnau, María José.
De la Cruz Alonso, Alberto.
García Asensio, M.ª Paz.
García Barahona, María Amaya.
García González, Almudena.
Garín Luengo, Sara.
Giménez Pujagut, Andrea.
Gros Vall-Llaura, Gerard.
Hernanz García, Cristina.
Horcajo García, M.ª Inmaculada.
López Rodao, Marta.
Megías Chimeno, Ana I.
Pérez Estruch, Nuria.
Peribáñez Jiménez, Elena.
Petri Serrano, Raúl.
Regidor Aranzueque, Isabel.
Rodríguez Pena, Francisco Miguel.
Sandoval Hernández, María Hilda.
Serrano Medrano, Inés.
Solomando Escobar, María.
Valiente Teruel, Oscar.
Vazquez Díaz, María.
Vilchez García, Neus. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

89
05



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158	 Martes 3 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 47402

Reservas:

Almarza Rubio, María.
Álvarez Hernández, José María.
Bernabéu Roig, José Ramón.
Cal De Lara, Belén.
Caraballo Bautista, Héctor.
Casares González, Francisco Gabriel.
Díaz Del Cinto, José Antonio.
Díaz Tirado, Sara.
García Hermosa, María.
González García, Francisco.
Jardón Martín, Raquel.
Martínez Burgos, Alicia.
Mourelle Martínez, Estefanía.
Ramos Martínez, Jaime.
Rial Pujol, David.
Rico Falco, José Ángel.
Ruiz Felipe, Jesús.
Tolosa Ramos, Igor.
Torán Romero, Fernando.
Villena Abellán, María Jesús.

Indiana

Seleccionados:

Fernández Pose, Sara.
García Noguera, Raquel.
Gorbea Barredo, Noemí.
Palazón Speckens, Cristina.
Rodríguez Bañón, Paula.
Sánchez Mainar, Pilar.

Reservas:

Aguilera Villalobos, Susana.
Balsalobre García, Ana.
Barea Coll, Jordi.
Dávila López, Alejandra.
Llorente, Marta.
Mora Durán, Antonio Emilio.
Ramallo Cuesta, Julia.
Saragueta, Amaia.
Zúñiga Sánchez, Manuel.

Iowa

Seleccionados:

Laguna Medina, Clara Isabel.
Martínez Arango, Sergio.
Ormazábal Díaz, Virginia.
Royo Milagro, María Teresa.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
89

05



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158	 Martes 3 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 47403

Reservas:

Arroyo Esquinas, Patricia.
Calzada León, Elena.
Cuenca Díaz, Pilar.
González Llanes, Isabel Beatriz.
Hernández Cejudo, María Rosario.
Martínez Navarro, Mónica.
Martínez Vidal, Patricia.
Méndez García, Maria Isabel.
Morillas Ferrer, M.ª Mar.
Muñoz González, Clara.
Pérez Arbiell, Carla.
Prieto Ramírez, Mónica.
Ribelles Goda, Lidia.
Roldán Mejías, Carlos.
Saiz García, Sonia.
Sala Picola, Laia.
Salazar García, María.
Sánchez Romero, Ester.
Valenzuela Toledo, Jaira.
Valiente Catoira, Maria Fuensanta.
Vázquez Casanova, Xabier.

Kansas

Reservas:

Pérez Belda, Antonio Alejandro.

Kentucky

Seleccionados:

Galve Cases, Stefan.
Maestre Pareja, Inmaculada.
Peláez Pérez, Elena.

Reservas:

Álvarez Rodríguez, Quiteria.
Blanquer Catalá, Ana María.
Coves Guerrero, Alicia.
Díaz Lavín, María José.
Filgueira Tormo, Pilar.
Gil Guirado, Ana María.
González Lizana, Virginia.
Gutiérrez Alonso, María Teresa.
Manchado Aller, Javier.
Moreno Carbó, Germán.
Parada Calero, Guillermo.
Puebla Dongil, Antonio.
Ramos Heras, Beatriz.
Rivero González, Javier.
Sánchez Revilla, Rosa María.
Simón Soria, M.ª Lourdes.
Trujillo Sánchez, Sara.
Villarroya Folgueira, José Luis. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

89
05



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158	 Martes 3 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 47404

Louisiana

Seleccionados:

Albarrán Gismera, Socorro.
Álvarez Borrajo, Ana.
Escoda Sanz, Paula.
Esparza Bayona, Rubén.
García Tena, Jesús.
Gelabert Morado, Margarita M.
González Sánchez, María Elvira.
Guerrero Ruano, Francisco Javier.
Lorenz Bernad, Leticia.
Martín De León, Rocío.
Meixoeiro Piñeiro, María del Carmen.
Ramón Otero, María.
Torres Fernández, Juan Antonio.
Useros Bueno, María.

Reservas:

Arreciado Charlo, Victoria.
Escobar Vall, Ana María.
Fernández Jacob, Ana Belén.
Gimeno Domingo, Desirée.
Hinojal Juan, María Jesús.
Justo Minguito, Pablo.
Martínez Carreira, Verónica.
Muñoz Díaz, Lucía.
Ortego Muzás, Belén.
Pastor Sánchez, Eva María.
Punter Calatayud, Lara.
Rodríguez López, Cristina.
Sánchez López, Berta.
Vallverdu Corona, Marta.

Massachusetts

Seleccionados:

Lira Raggio, Estrella.

Nebraska

Seleccionados:

Picos Peliquín, Secundino.
Ruiz Ruiz, María.

Reserva:

Contreras Farelo, Estefanía.

Nevada

Seleccionados:

Guajardo Aragüés, Silvia.
Martín Tomé, David. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

89
05



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158	 Martes 3 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 47405

Reservas:

Blanco Rojo, M.ª Asunción.
Caro Fernández, Ianire.
González Muñoz, Carolina.
Grau López, Anna.
Molinuevo Cuartango, Víctor Manuel.
Munera Expósito, Pilar.
Pastor Quesada, Patricia Luisa.
Ramos Pleguezuelos, Fernando.
Santcliments Serena, Mireia.
Santiago Hernández, Gina.
Vázquez Tejerizo, Marta.

Nuevo México

Seleccionados:

Bernabé González, Alberto.
Carrascosa Iranzo, Jezabel.
Catalán Villavert, María Luisa.
Enciso Belloso, Sheila.
Espasa Guasch, Silvia.
Garrido Martínez, María Teresa.
Jiménez Moreno, Laura.
Manrique Sánchez, Francisco Javier.
Martín Hernández, Inmaculada.
Ortiz Mingorance, Núria.
París Jiménez, Ana Belén.
Parras Albero, Antonia.
Pérez González, Ana Elisa.

Reservas:

Álvarez Quiroga, Sonia.
Caravaca Teruel, Laura.
Casado Perales, María Gema.
Castillo Acosta, Daniel.
Cruz Fernández, María Teresa.
De Jaime Ruiz, Pablo.
De la Fuente García, David.
Escoda Ruiz, Ramón.
Esteban Jiménez, Julia.
Fernández Martín, Águeda.
Fuentes Iriarte, Andrés.
García García, Ernesto.
García Hernández, Jesús.
García Larred, Nicolás.
García Rojas, Juan Antonio.
Gusi Puig, Joan.
Izquierdo Molina, Carolina.
Lacuesta Gilaberte, Raquel.
Lázaro Plaza, María Teresa.
López Jurado, Daniel.
Luaces Herrero, Carlos José.
Marquez Mena, Raquel.
Martínez Lorenzo, M.ª Soledad. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

89
05



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158	 Martes 3 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 47406

Monje Pérez, Esther.
Moraleda Romero, Paloma.
Morán Guerra, Patricia.
Núñez Meliá, Eva Ascensión.
Pérez González, Beatriz.
Riego Santos, Eugenio.
Ruiz Medina, Carmen.
Sánchez Salas, Tamara.
Sesma Navarro, Cecilia.
Zubizarreta Palma, Olatz.

Ohio

Seleccionados:

De la Torre Garrote, Raúl.
Franco López, Ana Isabel.
González Pérez, Juan Carlos.
Gutiérrez López, Rosario.
Millán Martín, Dánae.

Reservas:

Arjona Pérez, David Nacho.
Arraiz Aldunate, Mikel Xabier.
Cantalejo Recio, M.ª Luisa.
Coleto Salas, Yolanda.
García Foggin, Fernando.
Gómez González-Dopeso, Alexandre.
Herranz Castro, Rubén.
Luna García, Francisco de Paula.
Martín García, Blanca.
Mediero Duran, M Esther.
Medina Blanco, Ana Cathaysa.
Rodrigo Mateu, María Amparo.
Urbano Sastre, Javier.

Oregón

Seleccionados:

Mariscal Díaz de Sarralde, Rubén.

Reservas:

Cañete de Cárdenas Mateo, Susana.
Collado Gómez, Susana.
Osuna Rodríguez, Jesús.
Vázquez Pagán, Marta C.

Texas

Seleccionados:

Abad García, Cristina.
Alcaine Zazurca, Cristina.
Alcolea Fuster, Irene.
Andrade Fernández, Araceli.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
89

05



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158	 Martes 3 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 47407

Aragonés López, Evangelina.
Bueno Fernández, Francisco Javier.
Capell Oller, Marta.
Carballo Hevia, Cristina.
Casas Sanmartín, Ana María.
Castejón Jiménez, Berta.
Chamorro Barceló, Carlos.
Chumillas García, Cristina.
Clemente Gallego, Oriol.
Clemente Martínez, Desamparados.
Costa Fornaguera, Rut.
Díaz Galindo, Carlos Enrique.
Diez Alcántara, Cristina.
Domínguez Fortes, Patricia María.
Entenza Vidal, María del Carmen.
Escamilla Gutiérrez, Alina.
Espejo Aguilar, Yolanda Gloria.
Fernández Martín, María Esther.
Fernández Ricoy, Paula.
Fernández-Rúa Santafé, María Belén.
Ferrero Pérez, Aroa.
Fuentes Martínez, Julia.
Galiana Mayor, Silvia.
García Colomo, Javier.
García García, Sara.
García Ordás, Mónica.
García Sánchez, Irene.
Gil López, Almudena.
Godoy Aparicio, José Luis.
Grande Gutiérrez, Enrique.
Haldón Arasa, Lorena.
Hortelano Devés, Nuria.
Illarregui Gárate, Ignacio.
Jiménez Pleguezuelos, Rosa María.
Lobo Mateo, Luz Divina.
López Sánchez, Joaquín.
Manrique López, Guillermo.
Martí Quiles, Lucía.
Martín Socorro, María Almudena.
Martínez López, María.
Mascaró Espín, María.
Moriche De Marcos, Carolina.
Muñoz Pérez, Sara.
Nicolás Ros, David.
Palacios Álvarez, Begoña.
Piñeiro Pérez, Marcos.
Plaza Hernández, María Carmen.
Plaza Martínez, Daya.
Puente Aller, Lucia.
Quintana Padrón, María Obdulia.
Ribera Perpiñá, María.
Rodríguez Barragán, Raquel.
Romero López, Sebastián.
Rosell Cerro, Piedad.
Ruiz De Pablos, Sara.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
89

05



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158	 Martes 3 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 47408

Ruiz Queralt, María del Carmen.
Sabuco Pérez, Alba María.
Santolaria Mairal, Ainhoa.
Segura Cantero, Sandra.
Serón Santero, Ruth María.
Serramià Sánchez, Esther.
Suriñach Fernández, David.
Torres Hernández, Javier.
Vázquez Izquierdo, Esther María.
Verdú Serna, Ana María del Mar.
Víctor Pérez, Alba.

Reservas:

Caballero Sugrañes, Irene.
Cabot Ferrer, Pere Joan.
Cervantes Navarro, Catalina.
De Miguel De Castro, Álvaro.
Del Riego Minco, Eduardo.
Egea García, Estefanía.
Fernández Romero, Gema.
Ferragut Perelló, María.
Goya Rico, Inés.
López Moreno, Sonia.
Martínez Marzoa, Ana.
Mondejar Palazón, Antonia S.
Muñoz Sánchez, Laura.
Ordoñez Puebla, Fernando.
Ortega Salom, Marta.
Piñera Albares, Víctor.
Reta Ortiz, María.
Robayna Fernández, Octavio.
Rodríguez Martínez, María Guadalupe.
Sedano Candelas, María Teresa.
Valbuena Teijeiro, Marcos Miguel.
Xaubet Saurina, Gemma.

Utah

Seleccionados:

Clemente Pueyo, Paula.
López Arroyo, Carlos Teófilo.
Martínez Polo, María Ángeles.
Martínez Rodríguez, Noemí.
Moraga Arenas, Ángel Luis.
Ordaz Canales, Lidia.
Pérez Buj, Gema.
Sazatornil Walsh, María Pilar.
Simón Fernández, Iván.

Reservas:

Arias Rodríguez, Ivana.
Asensio García, Jesús María.
Barón Rajadel, Esther.
Barrio García, María Mónica.
Berlamas Sanz, Germán. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

89
05



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158	 Martes 3 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 47409

Bermejo Mantrana, Laura.
Briet Planells, Daniel Carlos.
Cabrerizo Diago, M. Victoria E.
Castro González, Cristina.
Cereto Nogales, Daniel.
Clemente Sanz, María del Pilar.
De Diego Hermano, Miguel.
Esparza, Xabier.
Falip Sagués, Miriam.
Ferrer Castelló, Eugenia.
Garcés Ramón, Patricia.
García Calaza, Susana.
García Gómez, María Begoña.
García Nieto, Alicia.
García-Uceda Díaz-Cano, Paloma.
Gigante García, Asela.
González Bilbao, Javier.
González Hidalgo, Noelia.
González Rico, Visitación.
Lara García, María.
Lavín Arroyo, Eva María.
Maldonado Peñas, Gonzalo.
Martín Amézaga, Raúl.
Martín de Vidales Huarte, Maite.
Martínez Arroyo, Cristóbal.
Navarro Sánchez, Maria Petra.
Nova Barahona, Patricia De.
Ortiz Martínez, Tania.
Paradeda Camós, Montse.
Ramos González, Andrés.
Rodríguez Rodríguez, María del Mar.
Romeral Ramos, Antonio.
Sánchez Chavez, Alicia.
Sánchez Cortés, María José.
Sánchez Pérez, Luis Domingo.
Sánchez Pérez, María Rosa.
Seguí Guallar, Begoña.
Serrano Alarcón, Francisco.
Soria Dávila, Juan Víctor.
Tobar Fabra, Anna Maria.
Torres Martínez, Alberto.
Valencia Monfort, Héctor.
Villar Hernández, Carlos.
Zamarro García, Pedro.
Zazo González, Carlos.

Washington, DC

Seleccionados:

De Celis Bayón, Margarita.
Dronda Prados, Laura.
Jiménez Ortega, Marta.
Reyes García, Paula Azahara.
Sagristá López, Víctor.
Suárez González, Ana Andrea.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

2-
89

05



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 158	 Martes 3 de julio de 2012	 Sec. III.   Pág. 47410

Reservas:

Aldea Armesto, Laura.
Alegret Valldosera, María.
Ballesteros Alegre, Eva.
Benavente Beamonte, Aurora.
Blas Hernández, Librada Adela De.
Buqueras Eroles, Cristina.
Canseco Lorenzo, Nuria.
Castelló Pascual, Begoña.
Fernández Fernández, María Jesús.
Fernández Hernández, Rebeca.
García Martín, Ana María.
García Ruiz, Juan Manuel.
González Bejarano, Inés María.
López Sevilla, Julio.
Martín Martín, José Miguel.
Martínez Bengoechea, Miriam.
Martínez Suárez, Aída.
Moroño Prieto, Beatriz.
Mulero Estrella, Pedro.
Muñoz Lobo, Miguel Ángel.
Navas Vera, Luis Daniel.
Paredes Solano, María Rosa.
Rodríguez Rodríguez, Sara.
Romero Cerrillo, Miguel.
Rueda Albarracín, Susana María.
Ruiz Godoy, Alicia.
Sánchez Pedraza, Beatriz.
Serón Ramírez, Diego.
Soler Cardona, Esther.

Wisconsin

Seleccionados:

Barrio González, Raquel.
Díaz López, María.
Esteban Arranz, Elena.
García Ros, Javier.
Guillem Izquierdo, Josep.
López Valbuena, Almudena.
Mon Bernad, Lucia.
Montells Tubau, Inmaculada.
Rodríguez Ortega, Cristina.

Reservas:

Curiel Pérez, María Florentina.
García Hernández, Gloria.
García Soriano, Nuria.
González Bursey, Benjamín.
Marco Salvat, Alba.
Márquez Agrella, José Diego.
Miranda Aparisi, Clara José.
Moya Reig, Elena.
Robledillo De Pedroviejo, Noelia María. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
2-

89
05

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-07-02T20:40:28+0200




